&

Gipuzkoako Foru Aldundia
Diputacion Foral de Gipuzkoa

Presupuesto 2022

Objetivos, Lineas de Actuacion, Acciones y Partidas asociadas al Programa

Departamento: 05 - Ordenacion y Promocion de Pasaialdea

Seccién: 0520 - Direccién General de Ordenacién del Territorio

Programa: 200 - Ordenacion y Promocion de Pasaialdea

Funcional: 151 - Urbanismo: planeamiento, gestion, ejecucion y disciplina urbanistica

ACTUACION DEPARTAMENTAL VINCULADA AL PLAN ESTRATEGICO 2020-2023

Créditos pago = % créditos Importe
pago Futuros
Objetivo anual:
Impulsar decididamente el proceso de regeneracion integral de 4.947.568,00 19.207.314,00
Pasaialdea y apoyar el proceso de regeneracién de Irun.
1. Linea de Actuacion:
Desarrollo de los convenios interinstitucionales vigentes en materiade = 4.867.397,80 19.207.314,00
actuaciones sobre el territorio.
11 Accion 29.731 1.000.000,00
Regeneracion de la Bahia de Pasaia 3.429.731,80 ' ' '
0520.200.110.00.00 | Retribuciones basicas y otras remuneraciones. 79.004,70 90,00
Personal Eventual
0520.200.120.00.00 | Retribuciones basicas. Personal Funcionario 28.880,10 90,00
0520.200.121.01.00 | Complemento de destino 10.022,40 90,00
0520.200.121.02.00 | Complemento especifico 31.778,10 90,00
0520.200.150.00.00 | Contribuciones a planes de pensiones 2.398,50 90,00
0520.200.160.01.00 | Seguridad Social 27.279,00 90,00
0520.200.161.02.00 | Indemnizaciones por jubilaciones anticipadas 36.369,00 90,00
0520.200.225.05.01 | Tasas ocupacion 90.000,00 100,00
0520.200.445.00.01 | UPV-Escuela Técnica Superior de Arquitectura 25.000,00 100,00
0520.200.461.01.01 | Ayuntamiento de Pasaia 84.000,00 100,00
0520.200.610.09.02 | Parking-Hospitalillo Indemnizaciones por derribos 250.000,00 100,00
0520.200.662.00.01 | Parking alternativo provisional 280.000,00 100,00
0520.200.701.00.01 | Autoridad Portuaria de Pasaia 500.000,00 100,00 700.000,00
0520.200.701.00.02 | Autoridad Portuaria de Pasaia 2° fase de 400.000,00 100,00
urbanizacion Lonja
0520.200.761.01.01 | Ayuntamiento de Renteria 160.000,00 100,00
0520.200.761.01.02 | Ayuntamiento de Lezo 80.000,00 100,00
0520.200.761.01.03 | Ayuntamiento de Pasaia 570.000,00 100,00
0520.200.761.01.04 | Ayuntamiento de Pasaia- urbanizacion La Herrera 700.000,00 100,00 300.000,00
0520.200.792.00.01 | Actuaciones Pasaialdea 75.000,00 100,00
1.2 Accioén 40.600.00
Estudios y dictdmenes B
0520.200.211.00.01 | Parking alternativo provisional 600,00 10,00



&

Gipuzkoako Foru Aldundia
Diputacion Foral de Gipuzkoa

0520.200.227.01.00
0520.200.610.09.03

1.3 Accién

Estudios y dictamenes

Parking Hospitalillo. Calidad del suelo

Licitacion e inicio de la construccion del parking

0520.200.211.00.01
0520.200.610.02.01

0520.200.610.04.01
0520.200.610.09.01

0520.200.610.09.03

Parking alternativo provisional

Construccion Aparcamiento de Hospitalillo

Parking Hospitalillo Direccion Obra
Licencia de obras Adinberri

Parking Hospitalillo. Calidad del suelo

2. Linea de Actuacion:

Creacion de una comision permanente Puerto-Ciudad entre la
Autoridad Portuaria y el Ayuntamiento de Pasaia.

2.1 Accion

Estudios y dictdmenes

0520.200.211.00.01
0520.200.227.01.00
0520.200.610.09.03

2.2 Accion
Reuniones

0520.200.110.00.00

0520.200.120.00.00
0520.200.121.01.00
0520.200.121.02.00
0520.200.150.00.00
0520.200.160.01.00
0520.200.161.02.00
0520.200.211.00.01

0520.200.610.09.03

Parking alternativo provisional
Estudios y dictamenes

Parking Hospitalillo. Calidad del suelo

Retribuciones basicas y otras remuneraciones.
Personal Eventual

Retribuciones basicas. Personal Funcionario
Complemento de destino

Complemento especifico

Contribuciones a planes de pensiones
Seguridad Social

Indemnizaciones por jubilaciones anticipadas
Parking alternativo provisional

Parking Hospitalillo. Calidad del suelo

Créditos pago

25.000,00
15.000,00

1.397.066,00

4.200,00
587.866,00

200.000,00
500.000,00
105.000,00

80.170,20

40.600,00

600,00
25.000,00
15.000,00

39.570,20

8.778,30

3.208,90
1.113,60
3.530,90
266,50
3.031,00
4.041,00
600,00
15.000,00

Créditos pago

Total 4.947.568,00

% créditos
pago

50,00
10,00

70,00
100,00

100,00
100,00
70,00

10,00
50,00
10,00

10,00

10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00

Presupuesto 2022

Importe
Futuros

18.207.314,00

17.807.314,00

400.000,00

Importe Futuros

19.207.314,00



