

Objetivos, Líneas de Actuación, Acciones y Partidas asociadas al Programa

Departamento: 05 - Ordenación y Promoción de Pasaialdea

Sección: 0520 - Dirección General de Ordenación del Territorio

Programa: 200 - Ordenación y Promoción de Pasaialdea

Funcional: 151 - Urbanismo: planeamiento, gestión, ejecución y disciplina urbanística

Desarrollo de los convenios interinstitucionales vigentes en materia de	4.947.568,00 4.867.397,80		19.207.314,00
Regeneración de la Bahía de Pasaia 0520.200.110.00.00 Retribuciones básicas y otras remuneraciones. Personal Eventual 0520.200.120.00.00 Retribuciones básicas. Personal Funcionario 0520.200.121.01.00 Complemento de destino 0520.200.121.02.00 Complemento específico 0520.200.150.00.00 Contribuciones a planes de pensiones 0520.200.160.01.00 Seguridad Social 0520.200.161.02.00 Indemnizaciones por jubilaciones anticipadas 0520.200.225.05.01 Tasas ocupación	4.867.397,80		
Regeneración de la Bahía de Pasaia 0520.200.110.00.00 Retribuciones básicas y otras remuneraciones. Personal Eventual 0520.200.120.00.00 Retribuciones básicas. Personal Funcionario 0520.200.121.01.00 Complemento de destino 0520.200.121.02.00 Complemento específico 0520.200.150.00.00 Contribuciones a planes de pensiones 0520.200.160.01.00 Seguridad Social 0520.200.161.02.00 Indemnizaciones por jubilaciones anticipadas 0520.200.225.05.01 Tasas ocupación			19.207.314,0
Personal Eventual 0520.200.120.00.00 Retribuciones básicas. Personal Funcionario 0520.200.121.01.00 Complemento de destino 0520.200.121.02.00 Complemento específico 0520.200.150.00.00 Contribuciones a planes de pensiones 0520.200.160.01.00 Seguridad Social 0520.200.161.02.00 Indemnizaciones por jubilaciones anticipadas 0520.200.225.05.01 Tasas ocupación	3.429.731,80		1.000.000,0
0520.200.121.01.00 Complemento de destino 0520.200.121.02.00 Complemento específico 0520.200.150.00.00 Contribuciones a planes de pensiones 0520.200.160.01.00 Seguridad Social 0520.200.161.02.00 Indemnizaciones por jubilaciones anticipadas 0520.200.225.05.01 Tasas ocupación	79.004,70	90,00	
0520.200.121.02.00 Complemento específico 0520.200.150.00.00 Contribuciones a planes de pensiones 0520.200.160.01.00 Seguridad Social 0520.200.161.02.00 Indemnizaciones por jubilaciones anticipadas 0520.200.225.05.01 Tasas ocupación	28.880,10	90,00	
0520.200.150.00.00 Contribuciones a planes de pensiones 0520.200.160.01.00 Seguridad Social 0520.200.161.02.00 Indemnizaciones por jubilaciones anticipadas 0520.200.225.05.01 Tasas ocupación	10.022,40	90,00	
0520.200.160.01.00 Seguridad Social 0520.200.161.02.00 Indemnizaciones por jubilaciones anticipadas 0520.200.225.05.01 Tasas ocupación	31.778,10	90,00	
0520.200.161.02.00 Indemnizaciones por jubilaciones anticipadas 0520.200.225.05.01 Tasas ocupación	2.398,50	90,00	
0520.200.225.05.01 Tasas ocupación	27.279,00	90,00	
	36.369,00	90,00	
0520.200.445.00.01 UPV-Escuela Técnica Superior de Arquitectura	90.000,00	100,00	
·	25.000,00	100,00	
0520.200.461.01.01 Ayuntamiento de Pasaia	84.000,00	100,00	
0520.200.610.09.02 Parking-Hospitalillo Indemnizaciones por derribos	250.000,00	100,00	
0520.200.662.00.01 Parking alternativo provisional	280.000,00	100,00	
0520.200.701.00.01 Autoridad Portuaria de Pasaia	500.000,00	100,00	700.000,0
0520.200.701.00.02 Autoridad Portuaria de Pasaia 2ª fase de urbanización Lonja	400.000,00	100,00	
0520.200.761.01.01 Ayuntamiento de Rentería	160.000,00	100,00	
0520.200.761.01.02 Ayuntamiento de Lezo	80.000,00	100,00	
0520.200.761.01.03 Ayuntamiento de Pasaia	570.000,00	100,00	
0520.200.761.01.04 Ayuntamiento de Pasaia- urbanización La Herrera	700.000,00	100,00	300.000,0
0520.200.792.00.01 Actuaciones Pasaialdea	75.000,00	100,00	
1.2 Acción Estudios y dictámenes	40.600,00		
0520.200.211.00.01 Parking alternativo provisional	600,00	10,00	



		Créditos pago	% créditos pago	Importe Futuros
0520.200.227.01.00	Estudios y dictámenes	25.000,00	50,00	
0520.200.610.09.03	Parking Hospitalillo. Calidad del suelo	15.000,00	10,00	
1.3 Acción Licitación e inicio de	la construcción del parking	1.397.066,00		18.207.314,00
0520.200.211.00.01	Parking alternativo provisional	4.200,00	70,00	
0520.200.610.02.01	Construcción Aparcamiento de Hospitalillo	587.866,00	100,00	17.807.314,00
0520.200.610.04.01	Parking Hospitalillo Dirección Obra	200.000,00	100,00	400.000,00
0520.200.610.09.01	Licencia de obras Adinberri	500.000,00	100,00	
0520.200.610.09.03	Parking Hospitalillo. Calidad del suelo	105.000,00	70,00	
2. Línea de Actuación: Creación de una comisión permanente Puerto-Ciudad entre la Autoridad Portuaria y el Ayuntamiento de Pasaia.		80.170,20		
2.1 Acción Estudios y dictámen	es	40.600,00		
0520.200.211.00.01	Parking alternativo provisional	600,00	10,00	
0520.200.227.01.00	Estudios y dictámenes	25.000,00	50,00	
0520.200.610.09.03	Parking Hospitalillo. Calidad del suelo	15.000,00	10,00	
2.2 Acción Reuniones		39.570,20		
0520.200.110.00.00	Retribuciones básicas y otras remuneraciones. Personal Eventual	8.778,30	10,00	
0520.200.120.00.00	Retribuciones básicas. Personal Funcionario	3.208,90	10,00	
0520.200.121.01.00	Complemento de destino	1.113,60	10,00	
0520.200.121.02.00	Complemento específico	3.530,90	10,00	
0520.200.150.00.00	Contribuciones a planes de pensiones	266,50	10,00	
0520.200.160.01.00	Seguridad Social	3.031,00	10,00	
0520.200.161.02.00	Indemnizaciones por jubilaciones anticipadas	4.041,00	10,00	
0520.200.211.00.01	Parking alternativo provisional	600,00	10,00	
0520.200.610.09.03	Parking Hospitalillo. Calidad del suelo	15.000,00	10,00	

	Créditos pago	Importe Futuros
Tota	4.947.568,00	19.207.314,00